AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA AGÊNCIA DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado dos recursos do Procedimento
de Heteroidentificação e de Perícia Médica do Concurso Público nº 001/2024 da Agência de Regulação de Serviços
Públicos do Espírito Santo - ARSP.

As respostas aos recursos estão disponíveis no acompanhamento individual do candidato, conforme passo a passo
abaixo:
1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando

“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. Na “Área do Candidato”, clique no link “Recursos”;
4. Clique no número do protocolo correspondente ao recurso enviado.

Aracruz/ES, 07 de março de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/